UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Jaguariaíva, 512, - - Bairro Caioba, Matinhos/PR, CEP 83260-00

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 8/2025

Processo nº 23075.021272/2025-31
COMISSÃO JULGADORA DO TESTE SELETIVO DE PROVAS DE ANÁLISE DE CURRÍCULO E DIDÁTICA,

PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR DA UFPR – SETOR LITORAL, ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA, MATÉRIA

ESPECÍFICA: FUNDAMENTOS MORFO FUNCIONAIS HUMANOS; CONTROLE, APRENDIZAGEM E
DESENVOLVIMENTO MOTOR; INTERAÇÕES CULTURAIS E HUMANÍSTICAS; PROJETOS DE

APRENDIZAGEM; INTERVENÇÕES PEDAGÓGICAS E NECESSIDADES ESPECIAIS. TITULAÇÃO MÍNIMA
EXIGIDA: GRADUAÇÃO, REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº

155/25 – PROGEPE

Edital 08/2014 – Divulgação do Resultado e Classificação

A Comissão Julgadora do Teste Seletivo, consubstanciada na Resolução 92/06-CEPE, torna público o resultado do
Teste Seletivo e encaminha para homologação do Conselho Setorial do Setor Litoral da UFPR, após apreciação
pela Câmara do Curso, conforme abaixo:

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação CANDIDATOS APROVADOS
1ª THAIS ADRIANE VIEIRA DE MATOS

VAGA DESTINADA A CANDIDATOS NEGROS

Não houve candidatos aprovados

VAGA DESTINADA A CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Não houve candidatos inscritos

Documento assinado eletronicamente por LEONCIO JOSE DE ALMEIDA REIS,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/06/2025, às 10:45, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FABIO DE CARVALHO MESSA, PROFESSOR 3
GRAU, em 13/06/2025, às 12:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ISABEL CRISTINA MARTINES, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/06/2025, às 13:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7862789 e o código CRC D9B6A535.

Referência: Processo nº 23075.021272/2025-31 SEI nº 7862789

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0